
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Новосибирская область

От Я к .н .  А 0 £ О

О внесении изменений в «Порядок 
Определения видов и ведения Перечня особо 
ценного движимого имущества автономного 
или бюджетного учреждения», утвержденный 
постановлением администрации Сузунского 
района от 18.01.2011 №  32

В соответствии с федеральными законами от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об 
автономных учреждениях», от 12.01.1996 №  7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущ ества автономного или 
бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», 
Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-Ф 3 «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 
учреждений»,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в «Порядок определения видов и ведения Перечня особо 

ценного движимого имущества автономного или бюджетного учреждения», 
утвержденный постановления администрации Сузунского района от 18.01.2011 
№ 32-п следующие изменения:

1.1. в пункте 2.1. слова «50 000 (пятьдесят тысяч) рублей» заменить 
словами «200 000 (двести тысяч) рублей»;

1.2. в пункте 2.2. слова «50 000 (пятьдесят тысяч) рублей» заменить 
словами «200 000 (двести тысяч) рублей»;

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

№



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Сузунского района Осипова А.А.

Исполняющий обязанности 
Г лавы Сузунского района А.А. Осипов



Приложение 
к постановлению администрации 

Сузунского района от
АЛ

Порядок определения видов и ведение Перечня особо ценного движимого 
имущества автономного или бюджетного учреждения

1. Настоящий порядок определения видов и ведение Перечня особо 
ценного движимого имущ ества автономного или бюджетного учреждения 
разработан в соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об 
автономных учреждениях», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЭ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений» (далее -  Порядок).

2. Настоящий Порядок применяется в случае принятия решения об 
отнесении имущ ества к категории особо ценного движимого имущества при 
создании автономного, бюджетного учреждения (далее -  муниципальное 
учреждение). При определении видов особо ценного движимого имущества в его 
состав подлежит включению:

2.1 Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 
200 000 (двести тысяч) рублей;

2.2 Иное движимое имущество, балансовая стоимость которого не 
превышает 200 000 (двести тысяч) рублей, без которого осуществление 
муниципальным учреждением предусмотренных его уставом основных видов 
деятельности будет затруднено;

2.3. Имущество, отчуждение которого осуществляется в порядке, 
установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской 
Федерации

3. К особо ценному движимому имуществу не может быть отнесено 
имущество, которое не предназначено для осуществления основной деятельности 
муниципального учреждения, а также имущество, приобретенное таким 
учреждением за счет доходов, полученных от осуществляемой в соответствии с 
уставом деятельности.

4. Решение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого 
имущества муниципального учреждения оформляется в виде перечня особо 
ценного движимого имущества (далее -  Перечень) и утверждается 
постановлением администрации района, осуществляющей функции и полномочия 
учредителя.

5. Перечень особо ценного движимого имущества конкретного 
муниципального учреждения, а также изменения и дополнения к нему 
утверждаются постановлением администрации Сузунского района на основании 
видов особо ценного движимого имущества, определенных в соответствии с 
пунктами 2 и 3 настоящ его Порядка.



6. Перечень особо ценного движимого имущества ведется муниципальным 
учреждением на основании данных бухгалтерского учета учреждений в разрезе 
сведений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке 
к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости, инвентарном 
(учетном) номере (при его наличии).


